

V0003
第0-0001号代価表

本数調整伐

岩瀬地区 3.09ha

ha

当り

283,920 円

頁0-0015

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+1.0%)	390	本	76	29,640	第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+1.0%) 直径22cm以上28cm未満	390	本	245	95,550	第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+1.0%) 直径22cm以上28cm未満	390	本	149	58,110	第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+1.0%) 直径22cm以上28cm未満	390	本	128	49,920	第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+1.0%) 直径22cm以上28cm未満	390	本	130	50,700	第0-0006号代価表
単位当り	1	ha		283,920	

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

S4683

第0-0002号代価表

伐木処理

選木 作業の難易度 難 (+10%)

本

当り

76 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.18	人	21,600	3,888	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.18	人	19,000	3,420	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	7,308	292	03 #01
合計	100	本		7,600	
単位当り	1	本		76	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =3	選木 作業の難易度	難 (+10%)		
諸雑費は「ガバ」等々の消耗品の費用である					

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

S4683
第0-0004号代価表

伐木処理
本 当り 149 円
枝払 作業の難易度 難 (+10%)
直径22cm以上28cm未満

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※	人	21,600	7,344	01 RA005 1
普通作業員	※	人	19,000	6,460	02 RA010 1
諸雑費率	※	%	13,804	1,104	03 #01
合計	100	本		14,908	
単位当り	1	本		149	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウイレンチ使用有無	=2	携帯手動ウイレンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウイレンチの損料等の費用である					

頁0-0019

V0004
第0-0007号代価表

本数調整伐

加賀田地区 1 0.35ha

ha

当り

468,750 円

頁0-0021

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	750	本	76	57,000	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	750	本	197	147,750	02 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	750	本	135	101,250	03 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	750	本	110	82,500	04 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	750	本	107	80,250	05 S4683 第0-0011号代価表
単位当り	1	ha		468,750	

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

S4683
第0-0008号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 難 (+10%)
直径16cm以上22cm未満

本

当り

197 円

頁0-0022

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※	人	21,600	9,936	01 RA005 1
普通作業員	※	人	19,000	8,740	02 RA010 1
諸雑費率	※	%	18,676	1,120	03 #01
合計	100	本		19,796	
単位当り	1	本		197	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウイレンチ使用有無	=2	携帯手動ウイレンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料,燃料費,携帯手動ウイレンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※	人	21,600	7,560	01 RA005 1
普通作業員	※	人	19,000	6,650	02 RA010 1
諸雑費率	※	%	14,210	852	03 #01
合計	100	本		15,062	
単位当り	1	本		150	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウイレンチ使用有無	=2	携帯手動ウイレンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウイレンチの損料等の費用である					

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※ 0.26	人	21,600	5,616	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.26	人	19,000	4,940	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	10,556	844	03 #01
合計	100	本		11,400	
単位当り	1	本		114	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウイレンチ使用有無	=2	携帯手動ウイレンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウイレンチの損料等の費用である					

V0006
第0-0017号代価表

本数調整伐

千早地区 1 3.89ha

ha

当り

262,500 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	420	本	76	31,920	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	420	本	197	82,740	02 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	420	本	135	56,700	03 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	420	本	110	46,200	04 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	420	本	107	44,940	05 S4683 第0-0011号代価表
単位当り	1	ha		262,500	

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

V0007

第0-0018号代価表

本数調整伐

千早地区2 1.60ha

ha 当り

243,750 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	390	本	76	29,640	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	390	本	197	76,830	02 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	390	本	135	52,650	03 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	390	本	110	42,900	04 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径16cm以上22cm未満	390	本	107	41,730	05 S4683 第0-0011号代価表
※※単位当り※※	1	ha		243,750	

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

V0008
第0-0019号代価表

本数調整伐

平石地区1 3.03ha

ha 当り 327,600 円

頁0-0033

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	450	本	76	34,200	第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径22cm以上28cm未満	450	本	245	110,250	第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径22cm以上28cm未満	450	本	149	67,050	第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径22cm以上28cm未満	450	本	128	57,600	第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径22cm以上28cm未満	450	本	130	58,500	第0-0006号代価表
単位当り	1	ha		327,600	

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

V0001
第0-0020号代価表

本数調整伐
ha 当り 262,500 円 山田地区1 1.35ha

頁0-0034

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難(+10%)	420	本	76	31,920	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	420	本	197	82,740	02 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	420	本	135	56,700	03 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	420	本	110	46,200	04 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難(+10%) 直径16cm以上22cm未満	420	本	107	44,940	05 S4683 第0-0011号代価表
単位当り	1	ha		262,500	

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

V0002
第0-0021号代価表

本数調整伐

山田地区2 0.58ha

ha 当り

349,440 円

頁0-0035

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
伐木処理 選木 作業の難易度 難 (+10%)	480	本	76	36,480	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 難 (+10%) 直径22cm以上28cm未満	480	本	245	117,600	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 難 (+10%) 直径22cm以上28cm未満	480	本	149	71,520	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業の難易度 難 (+10%) 直径22cm以上28cm未満	480	本	128	61,440	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業の難易度 難 (+10%) 直径22cm以上28cm未満	480	本	130	62,400	05 S4683 第0-0006号代価表
単位当り	1	ha		349,440	

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

林内筋工 加賀田地区2

杭木(伐倒木利用・現地加工) ϕ 90mm, L=1.0m
横木(伐倒木利用) L=4.0m, 2段積, 片付に含む

332 H

頁0-0039

[illegible]

大阪府

03-628704-30003-4-0

林内筋工 干旱地区2

杭木(伐倒木利用・現地加工) ϕ 90mm, L=1.0m
横木(伐倒木利用) L=4.0m, 2段積, 片付に含む

332 F

頁0-0041

[illegible]

大阪府

03-628704-30003-4-0

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世役	※	人	23,700	23,700	01 RA125 1
特殊作業員	※	人	21,600	43,200	02 RA005 1
普通作業員	※	人	19,000	38,000	03 RA010 1
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※	日	981	2,943	04 MD321
混合油 混合比 1:2.5	※	L	190	513	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※	L	305	91	06 T4000
消耗品	※	%	104,900	15,735	07 #01
合計	3	m3		124,182	
単位当り	1	m3		41,394	

V0021
第0-0032号代価表

丸太階段工

L=500mm H=200mm

基

当り

7,308 円

頁0-0046

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
杭木 径：8cm、L=600mm 丸太階段工に使用 杭先付有り ボルト穴加工1本当たり2箇所 防腐処理有り	20	本	1,230	24,600	01 T0004
横丸太 径：10cm、L=500mm 丸太階段工に使用 ボルト穴加工1本当たり2箇所 防腐処理有り	20	本	930	18,600	02 T0005
土木一般世役	※ 0.38	人	23,700	9,006	03 RA125 1
普通作業員 杭打、横木配置、固定	※ 1.01	人	19,000	19,190	04 RA010 1
諸雑費	※ 6.0	%	28,196	1,691	05 #01
合計	10	基		73,087	
単位当り	1	基		7,308	

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
杭木 径:10cm、L=600mm 簡易丸太柵工に使用 杭先付有り 防腐処理有り	15.0	本	1,480	22,200	01 T0006
横丸太 径:10cm、L=2000mm 簡易丸太柵工に使用 防腐処理有り	10.0	本	2,760	27,600	02 T0007
人力杭打 平均末口径9cmを超え、12cm以下	15.0	本	866	12,990	03 S4367 第0-0034号代価表 人力杭打作業に適用
人力横木組立 横木延長2.0m以下	10.0	本	343	3,430	04 S4368 第0-0035号代価表 人力横木組立作業に適用
人力鉄線緊結 なまし鉄線規格 (#12)	30	箇所	189	5,670	05 S4370 第0-0036号代価表 鉄線を用いた人力固定作業に適用
合計	10	m		71,890	
単位当り	1	m		7,189	

S4367
第0-0034号代価表

人力杭打 平均末口径9cmを超え、12cm以下

本 当り 866 円

頁0-0048

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.07	人	23,700	1,659	01 RA125 1
普通作業員	※ 0.36	人	19,000	6,840	02 RA010 1
諸雑費	※ 2.00	%	8,499	169	03 #01 チェーンソー等の経費
合計	10	本		8,668	
単位当り	1	本		866	
A 杭木の平均末口径	=2	9cmを超え、12cm以下			
杭木小運搬及び元口切揃を含む					

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※	人	23,700	711	01 RA125 1
普通作業員	※	人	19,000	2,660	02 RA010 1
諸雑費	※	%	3,371	67	03 #01 チェーンソー等の経費
合計	10	本		3,438	
単位当り	1	本		343	
A 横木の延長	=1	2. 0 m以下			
横木小運搬及び末端切揃を含む					

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 0.16	人	23,700	3,792	01 RA125 1
普通作業員	※ 0.77	人	19,000	14,630	02 RA010 1
諸雑費	※ 3.00	%	18,422	552	03 #01 なまし鉄線の経費
合計	100	箇所		18,974	
単位当り	1	箇所		189	
A なまし鉄線規格 B 鉄線の種類	=2 =1	#12 なまし鉄線			

幹回り60~89cm 高所作業車16m

81,002 ₪

幹回り30～59cm 高所作業車16m

本

44,838 ₪

頁0-0053

[illegible]

大阪府

03-628704-30003-4-0

危險木伐採

本	当り	4,092	円
---	----	-------	---

[illegible]

03-628704-30003-4-0

V0010
第0-0041号代価表

植栽

ha 当り 7,948,000 円

頁0-0055

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
人力地寄せ 草(かや等) 疎生	10,000	m ²	32	320,000	01 S4673 第0-0042号代価表
クスギ苗 中苗 H=1.5m コンテナ径:18cm	2,000	本	1,600	3,200,000	02 T0001
植栽(C) 中苗木1.5m 客土・施肥なし	2,000	本	1,301	2,602,000	03 V0020 第0-0043号代価表
支柱工 一本支柱 幹周8~15cm	2,000	本	913	1,826,000	04 S4780 第0-0044号代価表
単位当り	1	ha		7,948,000	

問伐

0.09ha 平石地区2

当
ha

92,700 ₪

頁0-0059

[illegible]

大阪府

03-628704-30003-4-0

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.16	人	21,600	3,456	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16	人	19,000	3,040	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	6,496	259	03 #01
合計	100	本		6,755	
単位当り	1	本		67	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =2 選木 作業の難易度	中 (0%)			
諸雑費は「ガバ」等の消耗品の費用である					

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※	人	21,600	6,912	01 RA005 1
普通作業員	※	人	19,000	6,080	02 RA010 1
諸雑費率	※	%	12,992	779	03 #01
合計	100	本		13,771	
単位当り	1	本		137	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウイレンチ使用有無	=2	携帯手動ウイレンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウイレンチの損料等の費用である					

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※	人	21,600	5,184	01 RA005 1
普通作業員	※	人	19,000	4,560	02 RA010 1
諸雑費率	※	%	9,744	779	03 #01
合計	100	本		10,523	
単位当り	1	本		105	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウイッチ使用有無	=2	携帯手動ウイッチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料,燃料費,携帯手動ウイッチの損料等の費用である					

S4683

第0-0050号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径28cm以上

本

271 円

当り

頁0-0064

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※	人	21,600	13,608	01 RA005 1
普通作業員	※	人	19,000	11,970	02 RA010 1
諸雑費率	※	%	25,578	1,534	03 #01
合計	100	本		27,112	
単位当り	1	本		271	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
C 携帯手動ウイレンチ使用有無	=2	携帯手動ウイレンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウイレンチの損料等の費用である					

大 阪 府

03-628704-30003-4-0

伐木处理

枝払 作業の難易度 中 (0%)
直径28cm以上

153 甲

 $\mathbb{K}$

頁0-0065

[illegible]

第0-0052号代価表

2.43ha 平石地区4

141,000 ¥

[illegible]

問伐

2.00ha 平石地区5

ha	当	338,400	円
----	---	---------	---

頁0-0067

[illegible]

大阪府

03-628704-30003-4-0

